
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

CANDIDATO INSCRITO PARA AS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA NEGRA 

Cargos: 311 – Especialista de Educação I (Assistente de Direção); 312 – Especialista de Educação I (Coordenador Pedagógico); 313 – Especialista de Educação I (Orientador 

Educacional); 314 – Especialista de Educação II (Diretor de Unidade de Ensino) e 315 – Especialista de Educação III (Supervisor de Ensino) 

 

CONCURSO DE PROMOÇÃO – EDITAL Nº 207/2024 – SEPLA-RH 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público 
o Comunicado de Divulgação da Classificação Final – Candidato Inscrito para as Vagas Reservadas para Pessoa Negra, para os Cargos de: 311 – Especialista de 
Educação I (Assistente de Direção); 312 – Especialista de Educação I (Coordenador Pedagógico); 313 – Especialista de Educação I (Orientador Educacional); 314 – 
Especialista de Educação II (Diretor de Unidade de Ensino) e 315 – Especialista de Educação III (Supervisor de Ensino), referente ao Concurso de Promoção – Edital nº 
51/2024. 

Os candidatos constantes desta lista de Classificação Final foram submetidos ao procedimento de análise de sua condição, nos termos do item 4.7, Capítulo IV – Da Inscrição 
para Pessoa Negra, do Edital nº 51/2024. A classificação foi processada conforme o disposto no Capítulo IX – Da Classificação Final dos Candidatos, do Edital nº 51/2024. 

Informa que o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), foi eliminado(a) do Concurso de Promoção, por não comparecer à Convocação para Realização do Procedimento de 
Heteroidentificação, conforme item 4.9, do Capítulo IV – Da Inscrição para Pessoa Negra: 

 

INSCRIÇÃO Nº CARGO  

10554000807 Especialista em Educação I – Orientador Educacional 

O resultado está disponível para consulta no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e no Diário Oficial de Santos e divulgados neste comunicado. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 51/2024 do Concurso de Promoção. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Classificação Final – Candidato Inscrito para as Vagas Reservadas para 
Pessoas Negras. 

 

 
Santos/SP, 19 de agosto de 2024. 

______________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP 
 

REALIZAÇÃO: 



 

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Santos / SP 

 Concurso de Promoção - Edital nº 51/2024 – SEPLA – RH 

 CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Cargo: 311 - Especialista de Educação I - Assistente de Direção 

 OBJETIVA TEMPO SUBSTITUIÇÃO TEMPO EXERCÍCIO 

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC. ACERTOS NOTA TÍT. TEMPO PONT. TEMPO PONT. TOTAL CLASS SITUAÇÃO 

 10554000189 MARCIA REGINA SANTOS DE OLIVEIRA 162.***.***-** 16/05/1973 23 46,00 0,00 513 2,8215 4391 6,1474 54,9689 1 Habilitado 

 10554000145 JORGE ANTONIO SOUZA 004.***.***-** 20/06/1969 22 44,00 3,00 0 0 633 0,8862 47,8862 2 Habilitado 

 10554000146 JOSÉ CELSO DA SILVA 121.***.***-** 03/03/1970 20 40,00 0,00 0 0 3288 4,6032 44,6032 3 Habilitado 

 10554000251 ROSÂNGELA SANTOS DA CAL 253.***.***-** 30/03/1977 20 40,00 3,00 0 0 610 0,854 43,854 4 Habilitado 

 10554000090 EDNA DINIZ DOS SANTOS 133.***.***-** 01/09/1972 18 36,00 3,00 0 0 3284 4,5976 43,5976 5 Habilitado 

 10554000297 VALÉRIA ALVES DE MENESES 285.***.***-** 02/03/1978 18 36,00 2,00 726 3,993 948 1,3272 43,3202 6 Habilitado 

 10554000093 EDUARDO FERREIRA BARBOSA 269.***.***-** 08/03/1978 19 38,00 0,00 0 0 3221 4,5094 42,5094 7 Habilitado 

 10554000179 LUCILENE COSTA RIBEIRO 199.***.***-** 17/11/1973 19 38,00 3,00 0 0 942 1,3188 42,3188 8 Habilitado 

 10554000215 NOEMI DA SILVA CONCEIÇÃO 047.***.***-** 02/02/1964 17 34,00 3,00 0 0 3292 4,6088 41,6088 9 Habilitado 

 10554000162 LEONIDA LUISA DE MOURA SIMÕES 075.***.***-** 20/10/1964 18 36,00 1,00 0 0 1837 2,5718 39,5718 10 Habilitado 

 10554000292 THAÍS DE ALMEIDA BRANCO 315.***.***-** 11/02/1984 18 36,00 1,00 0 0 609 0,8526 37,8526 11 Habilitado 

 10554000246 ROSA CRISTINA VIEIRA DIAS 220.***.***-** 23/02/1982 15 30,00 5,00 0 0 556 0,7784 35,7784 12 Habilitado 

 10554000136 IVONE MOREIRA DA CRUZ SANTOS 048.***.***-** 12/11/1960 13 26,00 2,00 0 0 3254 4,5556 32,5556 13 Habilitado 

 10554000010 ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA 256.***.***-** 04/09/1976 10 20,00 3,00 1202 6,611 948 1,3272 30,9382 14 Habilitado 

 10554000166 LIEGE COSTA CARVALHO DE LIMA 295.***.***-** 13/03/1979 13 26,00 1,00 0 0 948 1,3272 28,3272 15 Habilitado 
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 Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Santos / SP 

 Concurso de Promoção - Edital nº 51/2024 – SEPLA – RH 

 CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Cargo: 312 - Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 

 OBJETIVA TEMPO SUBSTITUIÇÃO TEMPO EXERCÍCIO 

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC. ACERTOS NOTA TÍT. TEMPO PONT. TEMPO PONT. TOTAL CLASS SITUAÇÃO 

 10554000562 VANDERLAN DA SILVA SOARES 273.***.***-** 31/05/1978 23 46,00 1,00 0 0 3249 4,5486 51,5486 1 Habilitado 

 10554000473 MARCIA REGINA SANTOS DE OLIVEIRA 162.***.***-** 16/05/1973 20 40,00 0,00 364 2,002 4391 6,1474 48,1494 2 Habilitado 

 10554000554 THAÍS DE ALMEIDA BRANCO 315.***.***-** 11/02/1984 17 34,00 1,00 1053 5,7915 609 0,8526 41,6441 3 Habilitado 

 10554000342 ANDREIA KELLY MARQUES 309.***.***-** 04/03/1983 17 34,00 4,00 0 0 1832 2,5648 40,5648 4 Habilitado 

 10554000518 ROSÂNGELA SANTOS DA CAL 253.***.***-** 30/03/1977 16 32,00 3,00 272 1,496 610 0,854 37,35 5 Habilitado 

 10554000559 VALÉRIA ALVES DE MENESES 285.***.***-** 02/03/1978 15 30,00 2,00 697 3,8335 948 1,3272 37,1607 6 Habilitado 

 10554000433 JORGE ANTONIO SOUZA 004.***.***-** 20/06/1969 16 32,00 3,00 0 0 633 0,8862 35,8862 7 Habilitado 

 10554000426 IVONE MOREIRA DA CRUZ SANTOS 048.***.***-** 12/11/1960 11 22,00 2,00 641 3,5255 3254 4,5556 32,0811 8 Habilitado 

 10554000453 LIEGE COSTA CARVALHO DE LIMA 295.***.***-** 13/03/1979 14 28,00 1,00 0 0 948 1,3272 30,3272 9 Habilitado 

 10554000464 LUCILENE COSTA RIBEIRO 199.***.***-** 17/11/1973 11 22,00 3,00 0 0 942 1,3188 26,3188 10 Habilitado 

 10554000434 JOSÉ CELSO DA SILVA 121.***.***-** 03/03/1970 10 20,00 0,00 0 0 3288 4,6032 24,6032 11 Habilitado 
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 Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Santos / SP 

 Concurso de Promoção - Edital nº 51/2024 – SEPLA – RH 

 CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Cargo: 313 - Especialista de Educação I - Orientador Educacional 

 OBJETIVA TEMPO SUBSTITUIÇÃO TEMPO EXERCÍCIO 

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC. ACERTOS NOTA TÍT. TEMPO PONT. TEMPO PONT. TOTAL CLASS SITUAÇÃO 

 10554000758 NOEMI DA SILVA CONCEIÇÃO 047.***.***-** 02/02/1964 20 40,00 3,00 1721 9,4655 3292 4,6088 57,0743 1 Habilitado 

 10554000716 LEONIDA LUISA DE MOURA SIMÕES 075.***.***-** 20/10/1964 21 42,00 1,00 1381 7,5955 1837 2,5718 53,1673 2 Habilitado 

 10554000604 ANDREIA KELLY MARQUES 309.***.***-** 04/03/1983 21 42,00 4,00 0 0 1832 2,5648 48,5648 3 Habilitado 

 10554000697 JORGE ANTONIO SOUZA 004.***.***-** 20/06/1969 21 42,00 3,00 0 0 633 0,8862 45,8862 4 Habilitado 

 10554000788 ROSÂNGELA SANTOS DA CAL 253.***.***-** 30/03/1977 21 42,00 2,00 0 0 610 0,854 44,854 5 Habilitado 

 10554000622 CÉLIA CRISTINA DOS SANTOS 073.***.***-** 25/04/1966 17 34,00 2,00 957 5,2635 948 1,3272 42,5907 6 Habilitado 

 10554000696 EDUARDO FERREIRA BARBOSA 269.***.***-** 08/03/1978 19 38,00 0,00 0 0 3221 4,5094 42,5094 7 Habilitado 

 10554000688 IRACEMA BARROS MACHADO GUERRA 084.***.***-** 14/07/1963 18 36,00 0,00 588 3,234 948 1,3272 40,5612 8 Habilitado 

 10554000698 JOSÉ CELSO DA SILVA 121.***.***-** 03/03/1970 17 34,00 0,00 0 0 3288 4,6032 38,6032 9 Habilitado 

 10554000726 LUCILENE COSTA RIBEIRO 199.***.***-** 17/11/1973 16 32,00 3,00 0 0 942 1,3188 36,3188 10 Habilitado 

 10554000817 THAÍS DE ALMEIDA BRANCO 315.***.***-** 11/02/1984 17 34,00 1,00 0 0 609 0,8526 35,8526 11 Habilitado 

 10554000580 ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA 256.***.***-** 04/09/1976 12 24,00 3,00 97 0,5335 948 1,3272 28,8607 12 Habilitado 
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 Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Santos / SP 

 Concurso de Promoção - Edital nº 51/2024 – SEPLA – RH 

 CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Cargo: 314 - Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 

 OBJETIVA TEMPO SUBSTITUIÇÃO TEMPO EXERCÍCIO 

 INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº DT. NASC. ACERTOS NOTA TÍT. TEMPO PONT. TEMPO PONT. TOTAL CLASS SITUAÇÃO 

 10554000957 SUELI CORREIA NASCIMENTO DE SOUZA 173.***.***-** 04/12/1973 21 42,00 1,00 1064 5,852 74 0,1036 48,9556 1 Habilitado 

 10554000851 ANDRÉA DOS SANTOS SILVA 911.***.***-** 23/04/1976 23 46,00 1,00 327 1,7985 0 0 48,7985 2 Habilitado 

 10554000894 JULIANE GONCALLO BARONI 300.***.***-** 16/10/1982 17 34,00 1,00 1064 5,852 158 0,2212 41,0732 3 Habilitado 

 10554000908 LUCIA MARIA MIRANDA 062.***.***-** 15/06/1966 17 34,00 1,00 0 0 -411 -0,5754 34,4246 4 Habilitado 

 10554000856 ANDRESSA DA SILVA ANDRADE COSTA 302.***.***-** 29/12/1981 13 26,00 2,00 724 3,982 158 0,2212 32,2032 5 Habilitado 

 10554000862 CRISTIANE AMARO DA SILVA SANTOS 295.***.***-** 27/07/1981 13 26,00 5,00 0 0 175 0,245 31,245 6 Habilitado 
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